
 
30 июля 2015 года № 153 

 

 О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьей 695 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года 

№ 3 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 

года № 117, от 18 августа 2011 года № 170, от 29 сентября 2011 года № 205, от 

24 ноября 2011 года № 253, от 31 мая 2012 года № 56, от 13 сентября 2012 года 

№ 156, от 25 октября 2012 года № 169, от 28 февраля 2013 года № 20, от 30 мая 2013 

года № 77, от 5 сентября 2013 года № 133, от 24 апреля 2014 года № 71, от 29 мая 

2014 года № 84, от 28 августа 2014 года № 143, от 25 сентября 2014 года № 170, от 

13 ноября 2014 года № 217, от 26 февраля 2015 года № 18), следующие изменения: 

1) статью 4 дополнить частью 41 следующего содержания: 

"41. Договором безвозмездного пользования нежилыми помещениями, 

относящимися к муниципальной собственности города Костромы, заключенным с 

общественными организациями (объединениями) ветеранов, инвалидов, может быть 

предусмотрено освобождение ссудополучателя от оплаты потребленных 

коммунальных услуг, а также от оплаты услуг по хозяйственному обслуживанию, 

при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) совокупная площадь всех нежилых помещений, относящихся к 

муниципальной собственности города Костромы и находящихся в безвозмездном 

пользовании ссудополучателя, не превышает 35 квадратных метров; 

2) ссудополучатель не осуществляет приносящей доход деятельности; 

3) бюджетной сметой ссудодателя – отраслевого (функционального) органа 

Администрации города Костромы или муниципального казенного учреждения – 

предусмотрены ассигнования, достаточные для оплаты коммунальных услуг и услуг 

по хозяйственному обслуживанию нежилых помещений, занятых 

ссудополучателем."; 

2) абзац тридцать девятый части 1 статьи 1 Правил определения размера 

арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Костромы 



2 

дополнить словами "аптечных организаций, имеющих лицензию на 

фармацевтическую деятельность и осуществляющих изготовление лекарственных 

препаратов по индивидуальным прописям (экстемпоральных лекарственных 

препаратов)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Абзац тридцать девятый части 1 статьи 1 Правил определения размера 

арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Костромы, 

являющихся приложением к Положению о предоставлении в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденному решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года 

№ 3 (с изменениями, внесенными настоящим решением) применяются к 

отношениям, возникшим с 1 января 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


